
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  72 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI 
GAS METANO DAL 01/11/2020 AL 31/10/2021 EFFETTUATA CON 
DETERMINA N. 416 DEL 07/09/2020 - PRESA D'ATTO DELLA 
CESSIONE DI RAMO D'AZIENDA DA SOENERGY SRL A 
SINERGAS SPA - CIG DERIVATO  84245541E4 CIG MASTER 
7939691847

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/02/2021

 77

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO01/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 72 DEL 01/02/2021 

 

OGGETTO: 

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI GAS METANO DAL 01/11/2020 

AL 31/10/2021 EFFETTUATA CON DETERMINA N. 416 DEL 07/09/2020 - PRESA D'ATTO 

DELLA CESSIONE DI RAMO D'AZIENDA DA SOENERGY SRL A SINERGAS SPA - CIG 

DERIVATO  84245541E4 CIG MASTER 7939691847 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

 Premesso che con atto di determinazione n. 416 del 07/09/2020 si è proceduto ad aderire alla 

convenzione CONSIP per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni 

– ed. 12 stipulata tra Consip S.p.A. e Soenergy S.r.l. dal 01/11/2020 al 31/10/2021; 

 

 Rilevato che con pec n. 2123 del 27/01/2021 la Sinergas Spa - con sede legale in Carpi (MO), Via 

Alghisi n. 19 e sede operativa in Mirandola (MO), Via Maestri del Lavoro n. 38 – codice fiscale e partita 

IVA 01877220366 - comunicava l’acquisto del ramo d’azienda di Soenergy srl afferente l’attività di vendita 

energia elettrica e gas naturale, con effetti a far data dal 01/01/2021; 

 

 Rilevato inoltre che la Consip S.p.A. ha concesso il nulla osta al subentro di Sinergas S.p.A. nella 

posizione di Soenergy srl, in tutti i diritti ed obblighi derivanti dalla convenzione sopra indicata e dagli 

ordinativi effettuati dalla Amministrazioni nell’ambito della Convenzione medesima; 

 

Evidenziata la necessità di prendere atto della suddetta variazione e di aggiornare l’anagrafica nei 

gestionali dell’Ente del soggetto affidatario della fornitura di gas naturale per il Comune di Busto Garolfo dal 

01/11/2020 al 31/10/2021 – determina n. 416 del 07/09/2020; 

 

Dato atto che il presente atto non comporta alcun riflesso sugli stanziamenti del bilancio di previsione 

in vigore;  

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 12 gennaio 2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la 

gestione provvisoria anno 2021; 

 

 Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 che differisce al 31/03/2021 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 



DETERMINAZIONE N. 72 DEL 01/02/2021 

 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di prendere atto della cessione del ramo d’azienda di Soenergy Srl a Sinergas S.p.A  - con sede 

legale in Carpi (MO), Via Alghisi n. 19 e sede operativa in Mirandola (MO), Via Maestri del Lavoro 

n. 38 – codice fiscale e partita IVA 01877220366 - afferente l’attività di vendita energia elettrica e 

gas naturale, con effetti a far data dal 01/01/2021; 

 

2. di procedere all’aggiornamento nei gestionali dell’Ente del soggetto affidatario della fornitura di gas 

naturale per il Comune di Busto Garolfo dal 01/11/2020 al 31/10/2021 – determina n. 416 del 

07/09/2020;; 

 

3. Di dare atto che il presente atto non comporta alcun riflesso sugli stanziamenti del bilancio di 

previsione in vigore; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

5. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

  

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 


		2021-02-03T08:33:11+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




